
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

26.12.2023 №A-3505

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства «2023 – Год педагога и наставника в 
России»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Жданова Ольга Федоровна PP - 0 - 66332 от 17.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства «2023 – Год педагога и наставника в России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Мельник Елена 
Викторовна Природа родного края 2 место РР - 0-65982

2 Хомякова Алла 
Григорьевна Педагог-наставник 1 место РР - 0-65986

3 Васильева Ольга 
Васильевна

"Педагогическое мастерство 
учителя - это мастерство 
наставничества"

1 место РР - 0-66268

4 Булык Янина 
Станиславовна

Технология моделирования как один 
из методов формирования 
читательской компетентности 
младших школьников на уроках 
литературного чтения

1 место РР - 0-66304

5
Софьина Наталья 
Александровна, 
Софьина А.И.

Равнение на правофланговых 1 место РР - 0-66356

6

Москаленко Татьяна 
Викторовна, 
Викуленкова Галина 
Геннадьевна

Тематический утренник 
посвящённый Дню Матери "Мама-
словно ангел на Земле"

1 место РР - 0-66723



7 Юденко Ольга 
Ивановна

Роль регионоведческого 
образования на уроке иностранного 
языка

1 место РР - 0-66763

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


